СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЫСТРЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.04.2024
    № 4
с. Быстрянка
Об    утверждении    отчета    исполнения

бюджета  муниципального    образования

Быстрянский   сельсовет  Красногорского

района Алтайского края за 2023 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 24 Устава муниципального образования Быстрянский сельсовет Красногорского района Алтайского края, рассмотрев отчёт исполнения бюджета муниципального образования Быстрянский сельсовет Красногорского района Алтайского края за 2022 год, Совет депутатов Быстрянского сельсовета   РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об утверждении отчёта исполнения бюджета муниципального образования Быстрянский сельсовет Красногорского района Алтайского края за 2023 год».

 2. Направить вышеуказанное решение главе сельсовета Хохлову Д.С. для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов сельсовета                 __________   И.А. Верченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЫСТРЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 «Об утверждении отчёта исполнения бюджета муниципального образования Быстрянский сельсовет Красногорского района Алтайского края за 2023 год»

В соответствии с пунктом 2 статьи 24 Устава муниципального образования Быстрянский сельсовет Красногорского района Алтайского края,

1. Утвердить отчет по исполнению бюджета по доходам бюджета сельсовета в сумме 17906,9 тыс. рублей (Приложение № 1).

2. Утвердить отчет по исполнению бюджета по расходам бюджета сельсовета в сумме 17763,1 тыс. рублей (Приложение № 2).

3. Утвердить профицит бюджета поселения в сумме 143,8 тыс. рублей (Приложение № 3).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Обнародовать настоящее решение на досках информации Администрации сельсовета, а также на информационных стендах в с. Новая Суртайка, п. Старая Суртайка и п. Мост Иша, а также разместить на официальном сайте муниципального образования Быстрянский сельсовет Красногорского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                                        Д.С. Хохлов
« 26 »  апреля  2024 г.

№ 2 – РС
                                                                                 Приложение  №1

                                                                                 Утверждено

                                                                                 решением Совета депутатов
                                                                                 Быстрянского сельсовета
                                                                                 от 26.04.2024 № 2-РС
ДОХОДЫ
Администрации БЫСТРЯНСКОГО сельсовета

за 2023 год
	 №

п/п
	          Вид дохода
	                 Код

              по ЭКР

	              доходы
	%

	  план
	   факт

	1
	Налог на доходы физ.лиц
	18210102021011000110
	300,0
	340,8
	114

	3
	Единый сельхозналог
	18210503010010000110
	162,5
	162,8
	100

	2
	Налог на имущество физ.лиц
	18210601030101000110
	257,0
	256,9
	100

	4
	Земельный налог с организаций
	18210606033100000110
	254,0
	254,3
	100

	5
	Земельный налог с физических лиц
	1821060643100000110
	810,0
	    808,5
	100

	6
	Госпошлина нотариальных действий
	18210804000010000110
	9,5
	      9,0
	95

	ИТОГО налоговых        доходов

	1793,0
	1832,3
	102

	7
	Доходы, поступающие в виде арендной платы, а также сред ства от продажи права на зак лючение договоров аренды земли находящихся в собственности поселений
	30311105025100000120
	187,0
	187,6
	100

	8
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	30311105035100000120
	106,0
	106,2
	100

	9
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	3031130206510000130
	69,5
	69,5
	100

	10
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	30311705050100000180
	121,2
	121,2
	100

	ИТОГО неналоговых доходов

	483,7
	484,5
	100

	ВСЕГО собственных доходов

	2276,7
	2316,8
	102

	11
	Дотация района – всего,   в том числе:

	15590,1
	  15590,1
	100

	Субвенции  бюджетам сельских поселений  на осуществление первич ного воинского учета ор ганами местного самоуп равления поселений, муниципальных и городских округов
	30320235118100000150
	328,0
	328,0
	100

	Дотация бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджет ной обеспеченности из бюджетов муниципаль ных районов
	30320216001100000150
	3950,7
	3950,7
	100

	Межбюджетные транс ферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных райо нов на осуществление части полномочий по решению вопросов мест ного значения в соответ ствии с заключенными соглашениями
	30320240014100000150
	2620,9
	2620,9
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	30320249999100000150
	5690,5
	5690,5
	100

	Прочие субсидии сельских поселений
	30320229999100000150
	3000,0
	3000,0
	100

	ИТОГО

	15590,1
	15590,1
	100

	Всего доходов

	17866,8
	17906,9
	100

                                                                                 Приложение  № 2

                                                                                 Утверждено

                                                                                 решением Совета депутатов
                                                                                 Быстрянского сельсовета
                                                                                 от 26.04.2024 № 2-РС
РАСХОДЫ
Администрации Быстрянского сельсовета
за 2023 год

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения за 2023 год
	Наименование
	Глава
	Рз/Пр
	Сумма,
тыс.рублей

	1

	2
	3

	ИТОГО РАСХОДОВ

	17763,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01 00
	6495,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01 02
	504,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01 03
	1,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01 04
	1518,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	303
	0107
	67,1

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01 13
	4403,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02 00
	328,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02 03
	328,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	303
	03 00
	773,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03 10
	773,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04 00
	449,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04 09
	449,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00
	6550,6

	Коммунальное хозяйство
	303
	05 02
	2 566,5

	Благоустройство
	303
	05 03
	3984,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00
	3126,9

	Культура
	303
	08 01
	3126,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	303
	10 00
	39,4

	Пенсионное обеспечение
	303
	10 01
	39,4

                                                                                Приложение  № 3

                                                                                Утверждено

                                                                                решением Совета депутатов
                                                                                Быстрянского сельсовета
                                                                                от 26.04.2024 № 2-РС
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения

 за 2023 год

	Код
	Источники финансирования дефицита бюджета
	Сумма

тыс. руб

	 000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	143,8